Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Алексеевка

« (Л У » о ш Ш  'Ц 20 до*. № ¥ 9 9

Об утверждении прогноза
социально-экономического
развития Алексеевского
городского округа на 2021-2023 годы

В соответствии со ст.6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-
ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» администрация
Алексеевского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прогноз социально - экономического развития Алексеевского
городского округа на 2021 - 2023 годы (прилагается).

2. Структурным подразделениям администрации Алексеевского городского
округа обеспечить реализацию показателей прогноза социально-
экономического развития в установленные сроки в полном объеме.

3 .Постановление администрации Алексеевского городского округа от 04
октября 2019 года № 1011 «Об утверждении прогноза социально-
экономического развития Алексеевского городского округа на 2020 - 2024
годы» считать утратившим силу.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Алексеевского городского округа,
председателя комитета экономического развития, финансов и бюджетной
политики Серкина Е.М. S '

Приложение

Основные показатели прогноза социально-экономического развития
Алексеевского городского округа на 2021-2023 годы

П о к а з а т е л и Е д и н и ц а  и зм е р е н и я

о т ч е т о ц е н к а п р о гн о з

201 8  год 2 0 1 9  го д 202 0  год 2021 год 202 2  го д 2 0 2 3  го д

П р о м ы ш л е н н о е  п р о и зв о д с тв о

И ндекс пром ы ш ленного прои зводства
в %  к  п р ед ы д у щ ем у

году
(в  с о п о с тав и м ы х  ценах)

103 ,8 114,3 110 ,0 111 ,8 112 ,0 1 1 2 ,0

О бъем отгруж ен н ы х товаров собственного
производства, вы полненны х р абот  и услуг
собственны м и си лам и  по пром ы ш ленны м  видам
эконом ической деятельности  - всего

м лн  р у б л е й 61 271 63 95 5 6 4  9 2 9 6 6  743 68  421 7 0  3 6 8

в %  к п р ед ы д у щ ем у

го д у

(в  д е й с т в у ю щ и х  ц ен ах )
9 8 ,8 104 ,4 101,5 102 ,8 102 ,5 102 ,8

в том  числе:

Д обы ча п олезны х ископаем ы х

м л н  ру б л ей - - - - - -

в %  к  п р ед ы д у щ ем у

году

(в  д е й с т в у ю щ и х  ценах)
- - - - - -

О брабаты ваю щ и е производства

м лн  р у б л ей 6 0  793 63 4 4 8 6 4  4 0 9 6 6  2 0 7 6 7  861 6 9  7 6 9

в %  к  п р ед ы д у щ ем у

году

(в  д е й с т в у ю щ и х  ц ен ах )
9 9 ,6 104 ,4 101,5 102 ,8 102 ,5 102 ,8

О беспечение электрической энергией , газом  и паром ;
кондиционирование воздуха

м лн  р у б л ей 2 4 1 ,5 2 5 4 ,5 2 6 4 ,7 2 7 5 ,3 2 9 3 ,6 3 1 0 ,4

в %  к п р ед ы д у щ ем у

году
(в  д е й с т в у ю щ и х  ц ен ах )

104,1 1 0 5 ,4 104 ,0 104 ,0 1 0 6 ,7 105 ,7

В одоснабж ение; водоотведение, органи зац и я сбора и
ути лизации  отходов , деятельность по ли кви дац и и
загрязнений

м лн  р у б л ей 2 3 5 ,8 2 5 2 ,5 2 5 5 ,2 2 6 0 ,5 2 6 6 ,5 2 8 8 ,8

в %  к п р ед ы д у щ ем у

году

(в  д е й с т в у ю щ и х  ц ен ах )
112,1 107,1 101,1 102,1 102 ,3 1 0 8 ,4

С е л ь с к о е  х о зя й с т в о

2

П о к а з а т е л и Е д и н и ц а  и з м е р е н и я

о т ч е т о ц е н к а п р о г н о з

2 0 1 8  год 2 0 1 9  го д 202 0  год 2021 год 202 2  го д 2 0 2 3  год

Объем п рои зводства п родукции  сельского хозяйства

м л н  р у б л ей 12 96 3 13 9 0 7 14 423 15 2 4 6 15 9 0 5 16 5 7 4

в %  к  п р е д ы д у щ е м у

го д у
(в  с о п о с тав и м ы х  ц ен ах )

109 ,3 104,1 99 ,5 101 ,7 1 0 0 ,4 100 ,5

П родукция растениеводства

м л н  руб л ей 4 2 1 3 4 931 4 98 2 5 508 5 8 4 9 6  165

в %  к  п р е д ы д у щ е м у

го д у

(в  с о п о с тав и м ы х  ц ен ах )
115 ,4 109,3 9 5 ,2 105,1 101,1 101,1

П родукция ж ивотноводства

м л н  руб л ей 8 7 5 0 8 9 7 6 9 44 0 9  73 8 10 0 5 6 10 4 0 9

в %  к  п р е д ы д у щ е м у

го д у
(в  с о п о с тав и м ы х  ц ен ах )

106 ,7 101 ,7 101,7 100,1 100,1 100,1

И н в ести ц и и

Объем инвестиции в  основной  капитал
(за счет всех источников ф инансирования)

м л н  руб л ей 7  135 5 7 8 9 7 02 2 5 100 5 6 1 8 6  143

в %  к  п р е д ы д у щ е м у

го д у
(в  с о п о с тав и м ы х  ц ен ах )

100 ,9 81 ,1 122,4 7 6 ,8 106 ,3 1 0 4 ,9

Объем инвестиций  в  основной  капитал  (без
субъектов м алого п р ед п ри н и м ательства и объем а
инвестиций, не н аблю даем ы х п рям ы м и
статистическим и м етодам и )

м л н  р у б л ей 3 7 0 0 2 7 5 8 4  35 9 2 6 26 2 8 3 6 3 0 9 2

С т р о и т е л ь с тв о

Объем вы полненны х р аб о т  по ви ду  деятельности
«Строительство»

м л н  руб л ей 2  3 6 0 3 4 5 8 3 46 0 2 431 2  45 5 2  4 7 8

в %  к  п р е д ы д у щ е м у

году
(в  с о п о с т а в и м ы х  ценах)

108 ,5 146 ,5 100 ,0 7 0 ,2 101 ,0 1 0 1 ,0

Строительство ж и лы х дом ов

кв. м етр о в 4 7  191 5 7  3 6 6 61 99 0 61 183 68  893 7 4  993

в %  к  п р е д ы д у щ е м у

го д у
1 0 3 ,6 121 ,5 108,1 9 9 ,0 1 1 3 ,0 1 0 9 ,0

в том числе:

3

П о к а з а т е л и Е д и н и ц а  и з м е р е н и я

о т ч е т о ц е н к а п р о г н о з

2 0 1 8  го д 201 9  го д 2 0 2 0  го д 2021 го д 202 2  го д 2 0 2 3  го д

населением

кв. м ет р о в 4 4  0 1 4 55  001 59  0 0 0 61 183 68  893 7 4  9 9 3

в % к  п р е д ы д у щ е м у

году
109 ,0 125 ,0 107 ,2 103 ,7 113 ,0 1 0 9 ,0

П о т р е б и т е л ь с к и й  р ы н о к

О борот розн и чной  торговли

м л н  ру б л ей 8 3 0 0 8 853 9  160 9 6 8 0 10 37 0 11 2 2 0

в %  к  п р ед ы д у щ ем у

году

(в  с о п о с тав и м ы х  ц ен ах )
104 ,2 102 ,2 9 9 ,0 102 ,0 103 ,0 1 0 4 ,0

О борот общ ественного  питания

м л н  р у б л е й 107 115 117 126 135 145

в %  к п р ед ы д у щ ем у

го д у

(в  с о п о с тав и м ы х  ц енах)
103,1 107,4 9 7 ,0 103 ,0 102,5 1 0 2 ,8

О бъем платны х услуг населению

м л н  р у б л ей 1 113 1 164 1 135 1 21 4 1 30 2 1 4 0 8

в %  к  п р ед ы д у щ ем у

го д у

(в  с о п о с тав и м ы х  ц енах)
1 0 0 ,4 101 ,0 9 4 ,3 103,1 102 ,9 1 0 3 ,8

М а л о е  и ср ед н ее  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в о

К оличество м алы х и  средних предприятий (вклю чая
м икропредприятия) (на конец года) по  данны м
Е Р С М П

е д и н и ц 3 4 6 335 31 2 31 5 3 1 6 3 1 9

С реднесписочная численность  работников на
п редприятиях м алого  и среднего
предприним ательства (вклю чая м икропредприятия)
(без внеш них совм естителей)

ч е л о в е к 3 0 5 9 3 122 3 0 9 8 3 102 3 107 3 111

в том  числе:

м алы х предп ри яти й  (вклю чая м икропредприятия) ч е л о в е к 2  7 3 6 2 89 2 2  8 6 8 2  8 7 0 2  87 2 2  8 7 4

4

П оказатели Единица измерения
отчет оценка ирогноз

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

средн и х  предприятий человек 3 2 3 2 3 0 2 3 0 2 3 2 2 3 5 2 3 7

О борот м алы х и средних предприятий  (вклю чая
м и кропред при яти я) по данны м  Б елгородст ат а

млн рублей - - - - - -

в %  к предыдущему
году

(в действующих ценах)
- - - - - -

Ч и сленность индивидуальны х  п р едп рин и м ателей
на конец  года по данны м  Е Р С М С П

человек 1 863 1 8 2 0 1 7 3 5 1 741 1 7 4 7 1 753

С р едн ем есячн ая  численность работников
индивидуальны х  предприним ателей

человек 9 8 2 981 9 5 6 9 6 0 9 6 4 9 6 8

В ы ручка  индивидуальны х  п редп рин и м ателей  по
дан н ы м  Б елгородстата

млн рублей - - - - - -

Финансы

П рибы ль для  целей налогооблож ения - всего
млн рублей 1 90 9 ,1 2  6 1 5 ,0 2  8 0 0 ,0 3 0 0 5 ,0 3 2 3 2 ,0 3 4 9 2 ,0

в %  к предыдущему
году 1 0 0 ,9 1 3 7 ,0 107 ,1 107 ,3 1 0 7 ,6 1 0 8 ,0

Бюджетный баланс

С обственн ы е д оходы  бю дж ета  м ун и ци пальн ого
района (городского  округа)

тыс. рублей 7 7 5  3 2 2 7 7 3  6 7 7 8 2 2  5 1 3 8 3 7  162 8 7 7  4 3 9 9 2 8  8 3 9

Расходы  бю дж ета  м униципального  района
(городского округа)

тыс. рублей 2  4 1 3  983 2  6 9 4  154 3 0 3 0  2 6 4 3 0 1 6  165 3 021 6 7 7 3 0 7 3  5 8 6

Д еф и ц и т (-), п роф ицит (+ ) бю дж ета тыс. рублей 12 6 6 3 -6  114 -4 6  8 2 2 -4 6  0 0 0 -4 0  791 -41  3 0 0

Население

Ч и сленность населения

на 1 января тыс. человек 6 1 ,3 7 6 0 ,8 5 6 0 ,1 6 5 9 ,8 0 5 9 ,4 0 5 9 ,1 0

среднегодовая тыс. человек 6 1 ,1 0 6 0 ,5 5 6 0 ,0 0 5 9 ,6 0 5 9 ,2 5 5 8 ,9 5

Ч и сленность н аселения трудоспособного  возраста
(н а  1 января)

тыс. человек 3 4 ,4 0 3 3 ,8 0 3 3 ,4 5 3 3 ,2 0 3 2 ,9 0 3 2 ,6 5

К оэф ф ициент рож даем ости
человек

на 1000 населения 9 ,6 8 ,9 9 ,6 9 ,7 9 ,9 1 0 ,0

5

П о к а з а т е л и Е д и н и ц а  и з м е р е н и я

о т ч е т о ц е н к а п р о г н о з

2 0 1 8  год 2 0 1 9  го д 202 0  го д 2021 го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  го д

К оэф ф ициент см ертности
ч е л о в е к

н а  1000 н а с ел е н и я
14 ,4 14 ,2 12,5 11 ,9 10 ,5 12,6

К оэф ф ициент естественной  убы ли  населения
ч е л о в е к

н а  1000 н а с ел е н и я
-4 ,8 -5 ,3 -2 ,9 -2 ,2 -0 ,6 -2 ,6

К оэф ф ициент м играционного прироста
ч е л о в е к

на 1000 н а с ел е н и я
-3 ,6 -5 ,9 -3 ,1 -4 ,5 -4 ,6 -3 ,6

Т р у д , з а н я т о с т ь  и у р о в е н ь  ж и зн и  н а с е л е н и я

С реднесписочная численность работни ков (по
полному кругу организаций)

ч е л о в е к 2 0  2 5 0 2 0  311 2 0 3 1 1 2 0 3 1 1 2 0 3 1 1 2 0 3 1 1

Ф он д начисленной заработной  платы  работников
организаций

м лн  р у б л ей 7 725 8 4 2 0 8 9 4 2 9 5 32 10 199 10 9 5 4

в %  к  п р е д ы д у щ е м у

году
108 ,8 109 ,0 106 ,2 1 0 6 ,6 1 0 7 ,0 107 ,4

С реднем есячная н ом инальная начисленная
заработная п лата работников органи зац и й  -  всего

р у б л е й 31 79 0 3 4  54 6 3 6  68 8 39  110 41 84 7 4 4  9 4 4

в %  к  п р е д ы д у щ е м у

го д у
109 ,8 108 ,7 106 ,2 106 ,6 107 ,0 107 ,4

Ч исленность оф ициально зареги стри рован н ы х
безработны х на конец года

ч е л о в е к 2 7 4 2 4 0 3 0 0 2 8 0 2 8 0 2 7 0